二、关联交易进展情况

（一）车位认购协议

2025年10月27日，公司与广州置业签订了《广垦观云大厦车位认购协议》（以下简称“本协

议” ），公司向广州置业认购位于广州市天河区燕园路87号观云大厦（项目推广名：广垦·天河1

号）的（B3163-B3173、B3186、B3188-B3193、B3196-B3207号）共30个车位（以下简称“该物

业” ），本协议主要内容如下：

1.签署主体

甲方：广州广垦置业有限公司

乙方：广东燕塘乳业股份有限公司

2.价格及付款方式

（1）30个车位总价：8,034,280元（大写：捌佰零叁万肆仟贰佰捌拾元整）

（2）付款：①定金：人民币￥600,000元整，须于本协议签署后七个工作日内支付。 ②支付定

金三个工作日内签署《商品房买卖合同》，须于《商品房买卖合同》签署后一个月内支付余下车位

款￥7,434,280.00元（房款含增值税，不含定金）。

3.乙方确定：在签订本协议时已充分了解国家及当地的购车位政策，并明确知悉国家及当地

政府会不时对购车位政策进行调整。 乙方承诺：若因乙方不符合购车位政策导致其无法购买该物

业的全部或部分的，经书面通知乙方后，甲方有权单方解除本协议、退还乙方已支付定金并将乙方

[...]

经友好协商，公司已于2025年11月12日与广州置业签署了上述30个车位的30份《广州市商品

房买卖合同（车位/车库）》（以下统称“本合同” ）及其附件。 本合同及其附件主要内容如下：

1.签署主体

甲方（出卖人）：广州广垦置业有限公司

乙方（买受人）：广东燕塘乳业股份有限公司

2.合同标的基本情况

（1）该商品房的规划用途为车位。

（2）广州市天河区燕园路87号的（B3163-B3173、B3186、B3188-B3193、B3196-B3207号）

共30个车位。

（3）建筑面积：384.844平方米。

（4）30个车位总价：8,034,280元（大写：捌佰零叁万肆仟贰佰捌拾元整）。

3.付款方式及期限

买受人采取下列第2种方式付款:（1）一次性付款。（2）分期付款。买受人应当在2025年12月

12日前分期支付该商品房全部价款。 ①第一期房价款人民币600,000(大写：陆拾万元整)，应当于

2025年11月12日前支付。②第二期房价款人民币7,434,280.00元(大写：柒佰肆拾叁万肆仟贰佰捌

拾元整），应当于2025年12月12日前支付。

4.逾期付款责任

按照本合同附件十四补充协议第三条约定执行：关于第七条付款方式及期限的补充约定：

3.1若乙方在本合同签署后需变更付款方式的，必须取得甲方书面同意。

[...]

2021年第一次临时股东大会、2021年第二次临时股东大会、 第七届董事会第二十八次会

议以及第七届董事会第二十九次会议审议通过， 并经中国证券监督管理委员会出具的

《关于核准北京首旅酒店 （集团） 股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

[2021]3299�号）核准，同意首旅酒店非公开发行不超过200,000,000股新股。

截至2021年11月24日止， 本次首旅酒店非公开发行的股票数量为134,348,410股，

每股面值1元，每股发行价格为22.33元，共募集货币资金人民币2,999,999,995.30元（大

写：贰拾玖亿玖仟玖佰玖拾玖万玖仟玖佰玖拾伍元叁角整），扣除各项发行费用人民币9,

209,480.58元（不含增值税），实际募集资金净额人民币2,990,790,514.72元（大写：贰

拾玖亿玖仟零柒拾玖万零伍佰壹拾肆元柒角贰分），其中增加股本134,348,410.00元，增

加资本公积2,856,442,104.72元。

根据首旅酒店与华泰联合证券签订的协议，上述募集资金人民币2,999,999,995.30

元扣除部分承销商的承销费用人民币 5,724,000.00元 （含增值税） 后的余额2,994,

275,995.30元，已于2021年11月24日全部汇入公司指定的募集资金专项账户，并经致同